
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE 
URGENCIA PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL EN LA 
CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA,  OPCIÓN 
ENFERMERÍA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA 
GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD EL 3 DE JULIO DE 2024. 

 
 

ANTECENTES 
 
 

Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha  3 de julio de 2024, se convocó procedimiento de urgencia para la 
selección del personal temporal del Servicio Murciano de Salud en la 
categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción enfermería. 

 
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 
procedimiento. 

 
 
 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 
por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-
2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia 
de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 
Humanos. 
 

 

 

  

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 
procedimiento de urgencia anteriormente citado, que figuran en los Anexos I y 
II a esta resolución. 
 
 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 
Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 
Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 
 
 
 
Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 
excluidos puedan subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La 
subsanación deberá cumplimentarse a través de la plataforma informática. 
 

 

 

La Directora Gerente 
(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 
(Firma y fecha electrónica al margen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO I 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***5973** ABU JOK ABDUL FATTAH, YOUSSEF 

***9285** ALCÁZAR  IBARRA, ANA 

****2044* BAFFA , FABRIZIO 

***1198** BARRANCO GAMEZ, ROCIO 

***9909** BARRIOS LORENZO, AMANDA 

***4798** BELTRÁN CÁRCELES, ÁNGELA 

***4546** BERNAL  CRUZ, JOSE FRANCISCO 

***6150** BERNAL BELDA, JUAN ÁNGEL 

***5547** BOUHRAM AIT SI ABDERRAHMANE, FADWA 

***9433** BRAVO HIDALGO, DANIEL 

***6084** CAMPILLO CORTÉS, ANDREA 

***1978** CAMPILLO MUÑOZ, IRENE 

***9862** CARACENA VICENTE, VANESA 

***5584** CARRASCO ESPAÑA, INMACULADA 

***4403** CARRASCO GIMENEZ, ELOY 

***6082** D¿AMBROSIO LOZANO, RAQUEL 

***3144** DIAZ PALAO, MARCOS 

***6505** ESCOLAR MOÑINO, MARTÍN ANTONIO RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***4942** FERNANDEZ BRAVO CEBALLOS, LAURA 

***1271** FERNÁNDEZ DE CASTRO, PAULA 

***9264** FERNANDEZ ROSADO, AILEEN MAITE 

***3988** FRUCTUOSO JIMÉNEZ, MARTA 

***7014** GÁLVEZ ZAMORA, JUAN PEDRO 

***6421** GARCIA DIAZ, MARIA DOLORES 

***0397** GARCÍA MARTÍNEZ, PATRICIA 

***4833** GARCÍA PÉREZ, IRENE 

***1339** GARCIA SANABRIA, AMANDA 

***4078** GARCIA TORRALBA, BLAS 

***2219** GARCÍA-FRESNEDA MARTÍNEZ, MARÍA 

***1013** GHAZRAN GHAZRANE, MANAL 

***9503** GIL CÁNOVAS, MARÍA 

***4968** GIL MARTIN, CLAUDIA 

***2006** GOMEZ SERNA, JESUS 

***4086** GONZALEZ  SÁNCHEZ, MARTA 

***1090** GONZÁLEZ SÁEZ, PEDRO ANTONIO 

***7650** GUERRERO MUÑOZ, MIGUEL 

***2076** GUTIÉRREZ SAAVEDRA  , CARIDAD ISABEL 

***2027** HERNANDEZ CABALLERO, ANTONIO JAVIER 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***2214** HERNÁNDEZ MATRÁN, AMARO 

***1344** HERNÁNDEZ ROS, MONICA 

***7335** HERNÁNDEZ SALVADOR, LAURA 

***1161** JARA MARTINEZ, MARÍA ESPERANZA 

***0591** KHANFRI RAHMOUNI, ASMAE 

***3369** LARA GONZÁLEZ, MÓNICA 

***3077** LLUMIQUINGA  PALLASCO , JESÚS  

***5668** LÓPEZ BAQUERO, AINOA 

***8091** LOZANO GOMEZ, ELENA 

***9446** MARÍN LÓPEZ, LUIS MARÍA 

***3788** MARTÍNEZ EGEA, ANDREA 

***5652** MARTINEZ GARCIA, JUAN DE DIOS 

***3393** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA 

***4628** MASAOUDI EL  HASNAOUY, FAYZA 

***4164** MOMPEÁN MARTÍNEZ, JORGE JUAN 

***0076** MORENO RUIZ, ANA MARÍA  

***9570** MUÑOZ LÓPEZ, MARÍA JOSÉ 

***5302** NICOLÁS  PARRA, MARÍA 

***5450** NUÑEZ DIAZ, RAQUEL 

***9626** OJEDA RODRIGUEZ, ALBA 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***1906** OLIVER  RUIZ , ELENA  

***7373** ORDOÑEZ QUEZADA, JACK JOE 

***0077** ORTEGA AYALA, MARÍA 

***3239** ORTIZ CONESA, NOEMI 

***5492** PÉREZ FERNÁNDEZ, LAURA 

***9225** PÉREZ MUELAS, SUSANA 

***6946** PERIÑAN PACHECO, JOHANA 

***2277** RÍOS  GÓMEZ, IGNACIO 

***1186** RODRÍGUEZ  CLAVERO, ISABEL  

***5382** RODRÍGUEZ MÁS, ANA 

***6015** RUIZ CABRERA, LAURA 

***5774** SÁNCHEZ  BERMÚDEZ, SAMUEL ALFONSO 

***5102** SÁNCHEZ ABELLÁN, CLAUDIA 

***5420** SÁNCHEZ MONTILLA, MARIA REYES 

***3488** SÁNCHEZ PALLARÉS, CATALINA 

***3954** SÁNCHEZ PINILLOS, MARTA 

***5641** SÁNCHEZ PUERTA, ANA 

***7128** SERRANO FELIPE, PILAR 

***0790** SORIANO CANALES, YOLANDA 

***4950** SORNICHERO INIESTA, MIGUEL ÁNGEL 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***2202** TUDELA GARCIA, FRANCISCO 

***3995** URIBE NAVARRO, JOSE MARIA 

***4506** USERO MOLINA, CONCEPCION 

****3363* VALDÉS HERNÁNDEZ, LÁZARO JESÚS 

***5923** VILLEN AVILES, DANIEL 

***9169** VIVANCOS MARTINEZ, JOSE JAVIER 

***6565** ZOFÍO ADELL, ELENA 

  

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***9657** FERNÁNDEZ MÁRMOL, LUCÍA 

YA ESTÁ ADMITIDO EN 
ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***4825** MARTINEZ INIESTA, ANA MARIA 

NO ESTAR EN POSESIÓN 
DEL TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE 
SU PAGO 

***5906** MÉNDEZ DEL REY, IRENE 

YA ESTÁ ADMITIDO EN 
ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***5246** MIRALLES CASCALES, MARÍA  

YA ESTÁ ADMITIDO EN 
ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***3417** OLIVARES NIGER, JULIETA 

YA ESTÁ ADMITIDO EN 
ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***7569** RUIZ CONTRERAS, MARCOS 

NO ESTAR EN POSESIÓN 
DEL TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE 
SU PAGO 

***9191** SERRANO FERNÁNDEZ, CLARA 

YA ESTÁ ADMITIDO EN 
ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***3219** VAZQUEZ LOPEZ, MARIA 

YA ESTÁ ADMITIDO EN 
ALGÚN PROCEDIMIENTO DE 
BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

16
/0

7/
20

24
 0

9:
41

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
56

d5
7c

4-
43

46
-5

44
8-

7c
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7


